1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito a Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano - CDHU – Núcleo Regional de Campinas a  reinstalação  de  Playgrounds nos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá, Ametista, Esmeralda e Rubi do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim – Linda Chaib.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº. 000 DE 2011.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
                        Considerando, as constantes solicitações dos moradores do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim, bastante populoso e predominante residencial, composto por 433 apartamentos, no Jardim Linda Chaib – Zona Leste.
                       REQUEIRO À MESA, na forma regimental, seja oficiado a, Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano - CDHU – Núcleo Regional de Campinas, solicitando estudos para que seja realizada, manutenção ou a reinstalação de  Playgrounds nos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá, Ametista, Esmeralda e Rubi do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim – Linda Chaib. Evitando desta forma pôr em risco a integridade física dos alunos que utilizam os equipamentos.

                      Muitos condomínios se encontram sem esse importante “espaço” de lazer, que contribui para a qualidade de vida, para a saúde física, mental e emocional das crianças.
                      O objetivo de nossa solicitação visa atender às crianças daqueles condomínios, que não dispõem de um espaço adequado para recreação, de um ambiente seguro e amplo.
                           Solicito, outrossim, que do decidido seja dado ciência aos Senhores (as) Síndicos (as) dos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá,  Ametista, Esmeralda e  Rubi  do  Conjunto Habitacional de Mogi Mirim  - Linda Chaib -  Mogi Mirim – SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 8 de dezembro de 2011.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”

2º Secretario da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Líder da Bancada do PPS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP